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 مراحل انجام آی وی اف چیست؟ 

ترین و موثرترین یا ) تلقیح آزمایشگاهی ( است. این روش قدیمی IVFترین روش کمک باروری شایع

 های کمک باروری است.روش از میان روش

ترین و موثرترین یا ) تلقیح آزمایشگاهی ( است. این روش قدیمی IVFترین روش کمک باروری شایع

( بوده و In Vitro Fertilization( مخفف )IVFهای کمک باروری است. )روش روش از میان

ای در های شیشه( به معنی )داخل شیشه( است. چرا که پیش از این در ظرفIn vitroاصطلاح لاتین )

 گیرد.های پلاستیکی نیز این کار انجام میگرفت. امروزه در لولهآزمایشگاه باروری انجام می

حتمال به هم رسیدن و ترکیب سلول جنسی نر )اسپرم( و سلول جنسی ماده )تخمک( در داخل از آنجا که ا

. بدین شودلوله آزمایش بیشتر از محیط شانسی محفظه شکم است، از این ایده برای باروری استفاده می

. ودشهای رسیده از زن گرفته شده و در ظرفی داخل آزمایشگاه با اسپرم ترکیب میصورت که تخمک

 شود.روز از لقاح )امبریو( در داخل رحم قرار داده می ۵تا  ۳تخم حاصل پس از گذشت 

طور و اهداء تخمک یا جنین که به ICSI،GIFT،ZIFTهای دیگر کمک باروری عبارتند از روش

 کنیم:مختصر آنها را بررسی می

  

ICSI 

- Intra cytoplasmic sperm Injection 

داخل سیتوپلاسم تخمک: در این روش تخمک تنها با یک اسپرم مرد در ظرفی در تزریق اسپرم به 

 شود.شود. بعد از باروری، جنین حاصل در رحم زن قرار داده میآزمایشگاه ترکیب می

 

GIFT 

- Gamete Intrafallopian Transfer 

http://niniban.com/fa/news/118962/%D9%85%D8%B1%D8%A7%D8%AD%D9%84-%D8%A7%D9%86%D8%AC%D8%A7%D9%85-%D8%A2%DB%8C-%D9%88%DB%8C-%D8%A7%D9%81-%DA%86%DB%8C%D8%B3%D8%AA
http://niniban.com/fa/news/67251
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وله سکوپ به داخل لتخمک و اسپرم در آزمایشگاه ترکیب شده و سپس از طریق جراحی به وسیله لاپارو

 گزینی لانهطور طبیعی در رحم جنین بهدهد وباروری در داخل بدن رخ میگردد. رحمی تزریق می

 کند.می

 

ZIFT 

- Zygote Intra fallopian Transfer 

تخمک زن و اسپرم مرد در آزمایشگاه ترکیب شده و به روش جراحی در  GIFTدر این روش مانند 

پزشک بعد از باروری آزمایشگاهی جنین را در داخل شکم  IVFشود اما مانند لوله رحمی قرار داده می

 .دهدقرار می

  

 اهداء تخمک یا جنین:

هداء شده توسط زنی دیگر های خود برای بارداری نباشد، تخمک ااگر خانمی قادر به استفاده از تخمک

با اسپرم شوهر او ترکیب شده )در کشور اسلامی ما برای شرعی بودن این عمل صیغه بین زن اهداء 

 شود.گردد( و جنین حاصل در رحم زن اول قرار داده میکننده تخمک و مرد جاری می

 

 آی.وی.افروند درمان در 

شود تا تخمدان جهت آزاد مادر، داروهای باروری برای او تجویز می دوره ماهانهنزدیک به شروع 

شود( گاهی طور معمول یک تخمک در هر ماه آزاد میکردن چندین تخمک رسیده، تحریک شود )به

های مصنوعی رمونها، مجبور به استفاده از هوممکن است برای جلوگیری از آزاد شدن زودرس تخمک

طور مرتب به پزشک خود مراجعه کند تا ها بهگیری سطح خونی هورمونشوند. مادر باید برای اندازه

 اند.هایش رسیده شدهبررسی شود که چه زمانی تخمک

http://niniban.com/fa/news/124761
http://niniban.com/fa/news/71371
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وسیله سوزن باریکی که از دیواره مهبل وارد تخمدان ها، پزشک بهبه محض رسیده و کامل شدن تخمک

ها کند. )ممکن است برای مشخص شدن محل تخمکها را خارج میهوشی(؛ تخمککند )تحت بیمی

های همسر درون ظرفی در آزمایشگاه ترکیب ها را با اسپرمانجام شود( سپس پزشک تخمکسونوگرافی 

 کند.می

آیند که >امبریو< یا جنین ها درمیهای بارور شده به شکل توپی از سلولتخمروز بعد هر کدام از  ۵تا  ۲

وسیله کاتتر باریکی از طریق گردن رحم به ها را بهعدد از این جنین ۴الی  ۲نام دارد. سپس پزشک 

شود تا در صورت عدم موفقیت های بیشتری تشکیل شده باشد، فریز میکند. )اگر جنینداخل رحم می

آمیز باشد، جنین در داخل کار برده شود.( اگر درمان موفقیتهای بعدی بهآی.وی.اف در دورهرهاین دو

 دهد تا نوزاد متولد شود.کند و به رشد خود ادامه میگزینی میدیواره رحم لانه

گزینی کرده و چندقلو زائیده آی.وی.اف بیش از یک جنین لانههای ناشی ازدرصد حاملگی ۰۴تا  ۰۲در 

 شوند.یم

تواند با انجام تست خون حاملگی از ها در رحم، مادر میهفته از زمان قرار گرفتن جنین ۲پس از 

 گزینی اطمینان پیدا کند.موفقیت لانه

 گیرد؟آی.وی.اف انجام میچه موقع

ن های تخمداعنوان اولین خط درمان و بهترین روش درمانی در انسداد دوطرفه لولهآی.وی.اف معمولا به

رود از جمله اندومتریوز، ناباروری به علت کار میرود. این روش در شرایط دیگر نیز بهبه کار می

با علت نامشخص. اگر ناباروری و  گذاریتخمکاختلالات مشکلات گردن رحم، نازایی با علت مردانه،

های رحمی وجود دارد، یا اگر شوهر تعداد اسپرم کمی گذاری و یا مسدود بودن لولهمشکلات تخمک

 آی.وی.اف کمک گرفت.توان ازهای درمان نازایی ناموفق بوده است، میدارد و اگر سایر روش

 

 طول درمان درآی.وی.اف

ها آی.وی.اف کامل شود. باید چند هفته صبر کرد تا تخمککشد تا یک دورهته طول میهف ۶تا  ۴حدود 

  ۵تا  ۲کشد تا تخمک و اسپرم گرفته و در آزمایشگاه تلقیح شود. رسیده شود. حدود نصف روز طول می

http://niniban.com/fa/news/64487
http://niniban.com/fa/news/112225
http://niniban.com/fa/news/112225
http://niniban.com/fa/news/112225
http://niniban.com/fa/news/75358
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روز دیگر هم باید صبر کرد تا جنین را به داخل رحم مادر وارد کنند، البته همان روز مادر مرخص 

 تواند به منزل برود.شده و می

تر های جوانها و سن آنان بستگی دارد. معمولا خانمبه نوع مشکل نازایی زوج آی.وی.افپیامد 

درصد  ۵۳ طور متوسطآی.وی.اف در آنها بیشتر است. بهتری دارند و میزان موفقیتهای سالمتخمک

درصد امکان زایمان سالم در هر دوره از درمان برای آنها وجود دارد. البته در  ۹۲شانس حامله شدن و 

بینی نیست چرا که به عوامل مختلفی چون: سن وسلامت مورد هر بیمار احتمال حاملگی قابل پیش

 های تولیدمثل در دو جنس بستگی دارد.دستگاه

 

 های آی.وی.افمزیت

های متعددی برای افزایش ترین روش کمک باروری است و به همین دلیل پژوهشقدیمی آی.وی.اف

آی.وی.افبدست ای در اثرسلامت این روش و کودکان حاصل از آن انجام شده است و تاکنون عارضه

 نیامده است.

وهای دهد که دارنشان می ۹۹۹۱تا ( ۹۸۹۱های ) مطالعه بین سال۸های اخیرعلاوه بر این، پژوهش

 دهد.سال مصرف شود( افزایش نمیباروری میزان ابتلا به سرطان تخمدان را )حتی اگر بیش از یک

 آی.وی.اف در آینده هستند.در ضمن پژوهشگران در حال انجام مطالعاتی برای تکامل و بهبود

  

  

 عوارض و معایب آی.وی.اف

 کارآزمایشگاهی گران قیمتی دارد.ها در خارج از بدن مادر نیاز به بارور کردن تخمک

 

 

http://niniban.com/fa/news/67251
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شود، معمولا شانس دو یا چند علاوه بر این از آنجائی که معمولا بیش از یک جنین در رحم کاشته می

هایی در حال انجام است تا به روشی از چند قلویی یابد البته پژوهشدرصد افزایش می ۰۴تا  ۰۲قلویی 

 آی.وی.اف جلوگیری کنند.در

زیادی دارد. این حالت  حاملگی خارج رحمیهای کمک باروری، احتمال بقیه روشآی.وی.اف مانند 

نی گزیهای رحمی یا محفظه شکم رفته و به جای رحم در آنجا لانهدهد که جنین به داخل لولهوقتی رخ می

کند تا در حین رشد جنین سیله دارو یا جراحی جنین را خارج میوکند. در این صورت پزشک شما به

 آسیبی به بدن شما وارد نکند.

ر شوند. اگکنند گاهی دچار نشانگان بیش تحریکی تخمدان میزنانی که داروهای باروری دریافت می

اس کند. افزایش وزن، احستخمدان خانمی بیش از حد تحریک شود، بزرگ شده و ایجاد ناراحتی می

 شناوری و پرشدن، تنفس کوتاه، سرگیجه، دردلگن، تهوع و استفراغ از علایم این حالت است.

گردد. اما در موارد های دقیق پزشک شما برطرف میخود یا با مراقبتطور معمول این حالت خودبهبه

کم، سننادر ممکن است زندگی را به خطر افکند. عوامل خطرزا در ایجاد این عارضه عبارتند از: 

 گذاری و حاملگی.کاهش توده بدن، سابقه عدم تخمک

 آی.وی.اف وجود دارد.مانند تمام مداخلات تهاجمی خطر خونریزی و عفونت نیز در

های درمانی با تکنولوژی بالا مانند دهد، کودکانی که به کمک روشهای جدید نشان میپژوهش

ند. البته بیشترین میزان کمبود وزن تولد در اثر چند آیند اغلب وزن تولد کمی داردنیا میآی.وی.اف به

 قلویی است.

ای هیابد. البته عدهای کمک باروری افزایش میبرخی معتقدند نقص عضو نوزادان حین استفاده از روش

دانند. برای اثبات این از متخصصان این عارضه را مربوط به فاکتورهای دیگر در نازایی مثل سن می

های بیشتری مورد نیاز است. اما واضح است که پیشرفت درمان ناباروری در آینده شها پژوهیافته

 های ناسالم را قبل از انتقال به رحم مادر حذف کنند.پزشک را قادر خواهد ساخت تا جنین

آی.وی.اف را در نظر داشته باشید که در درمان نازایی در نهایت در کنار این عوارض، مزیت مهم

 ع آن است که تا امروز در دسترس بیشتر قرار گرفته است.ترین نوموفق

http://niniban.com/fa/news/92775
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 هایی لازم است؟بعد از انتقال جنین چه مراقبت

های زیر توسط اکثر پزشکان توصیه بهتر است در این مورد از پزشک سئوال شود اما معمولا مراقبت

 شود:می

 الف( پرهیز از مصرف سیگار، قهوه، الکل و داروها.

 ند کردن وسایل سنگین.ب( خودداری از بل

 های شدید.)حتی کار با جاروبرقی( و فعالیتج( اجتناب از کار سنگین خانه

 سواری و ائروبیک.های ورزشی چون شنا، اسبد( خودداری از فعالیت

 ه( استفاده نکردن از حمام آفتاب، سونای گرم، وان آب داغ و جکوزی.

ه های روزانتوان بقیه فعالیتبعد از انتقال جنین می چه زمانی و( خودداری از مقاربت جنسی وارگاسم

 را انجام داد؟

حرکت باقی ساعت بعد از انتقال جنین به رحم، زن کاملا بی ۴۲کنند حدود آی.وی.اف توصیه میتیم 

تا زمان تثبیت حاملگی باید خودداری … های شدید مانند دویدن، اسب سواری و شناو بماند. از ورزش

 های روزانه منعی ندارد.نجام سایر فعالیتکرد. اما ا

 

 

 


